Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

;•

ASSUtitOS RtIM!8,

Turi:•-,ino e Esportes

,Us Hun:Inos, Ckiadania,
. 	e Un;,Itos da Mi Ator

Er;--.?resas de C,
,‘•••■-•:-=

;24 -1070

EMENDA IMPOSITIVA

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 111 III  I "III 	II 111
Protocolo Geral n° 6762 2020

Data: 25 11 2020 Hora io: 09:54
LEG - Emenda n° 17 - PLO 124/2020

AO PROJETO DE LEI N° 124/2020, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2021.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei ri° 124/2020:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Projeto Jataí Salesianos: custeio e incentivo as
atividades sociais

R$ 30.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 30.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro de 2020.

Vereador Antonio Alves da Silva

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 124/2020, que estima a receita e fixa a despesa do

município para o exercício de 2021, tem como objetivo encaminhar o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil

reais) para o Projeto Jataí Salesianos, visando auxiliar os custeios e incentivar as atividades sociais.

Projeto Jataí Salesianos

Para melhorar o processo de auxílio ao desenvolvimento integral das crianças e adolescentes o Projeto

Jataí conta com variados projetos. Tendo como público-alvo crianças, adolescentes e jovens em situação

de vulnerabilidade social e ou econômica, buscando minimizar tais condições e diminuir a exposição aos

riscos sociais existentes. Esse serviço se dá, através das dimensões socioassistenciais utilizando

ferramentas socioeducativas, tais como, oficinas diversas. Promovendo assim, a melhora na convivência e

no fortalecimento de vínculos nas relações familiares e sociais.

Esta verba será encaminhada visando auxiliar os custeios e incentivar as atividades sociais deste Projeto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro de 2020.

otz-

Vereador Antonio Alves da Silva

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2